2

Российская Федерация

Ростовская область

    СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
        САНДАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в  Положение о муниципальной  службе  в Сандатовском сельском поселении
Принято Собранием депутатов

Сандатовского сельского поселения                              16 декабря 2020 года

Во исполнение Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областного закона Ростовской области  от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области»  Собрание депутатов Сандатовского сельского поселения
решает:
1. Внести в Положение о муниципальной службе  в Сандатовском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения от 29.04.2011 № 111, следующие изменения:

1) в статье 5:

абзац второй части 2 после слов «трудовую книжку» дополнить словами «(при наличии)»;

2) в статье 6:

пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:

«5) ведение личных дел и трудовых книжек (при наличии) лиц, замещающих муниципальные должности и работающих на постоянной основе, муниципальных служащих и работников, формирование сведений об их трудовой деятельности и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации;»;

3) в статье 6.1:

пункт 4 части 9 изложить в следующей редакции:

«4) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, либо иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда трудовая (служебная) деятельность ранее не осуществлялась);».

2. Настоящее решение обнародовать на территории Сандатовского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Сандатовского сельского поселения.

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию Сандатовского сельского поселения  постоянную комиссию Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения по местному самоуправлению и социальной политике
Председатель Собрания депутатов –

глава Сандатовского сельского поселения                        Г.Н. Воробьев

с. Сандата

16 декабря 2020г.

№ 189